
Врз основа на член 136 став 3 од Изборниот законик („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 40/2006, 136/2008, 148/2008, 155/2008, 163/2008, 
44/2011,  51/2011, 142/2012, 31/2013, 34/2013, 14/2014, 30/2014, 196/2015, 
35/2016, 97/2016, 99/2016, 136/2016, 142/2016, 67/2017, 125/2017, 35/2018, 
99/2018, 140/2018, 208/2018 и 27/2019 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 98/2019, 42/2020, 74/2021 и 215/2021), Општинската изборна 
комисија Валандово на ден 23.10.2021 година го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на конечни резултати од Локални избори 2021 година  
за Општина ВАЛАНДОВО 

 
 

 
1. Со овој Заклучок се објавуваат конечни резултати од Локалните избори 2021 

година од гласањето за Градоначалник и членови на Совет на Општина 
Валандово кои се одржаа на 17.10.2021 година. 

2. Конечни резултати за избор на Градоначалник на Општина Валандово се: 
 

 

Број 
на 

листа 

Име на подносител на листа Име и 
презиме на 

кандидат 

Добиени 
гласови 

7. ВМРО-ДПМНЕ И КОАЛИЦИЈА ,,ОБНОВА НА 
МАКЕДОНИЈА“ (ВМРО-Демократска партија за 
македонско национално единство, Граѓанска опција 
за Македонија-ГРОМ, ГЛАС за Македонија, Движење 
на национално единство на Турците, Демократска 
Партија на Србите во Македонија, Демократска 
партија на Ромите, Демократски сили на Ромите, 
Македонска акција (МААК), Нова Либерална 
Партија, Партија на Власите од Македонија, Партија 
на обединети демократи на Македонија, Роми 
Обединети од Македонија, Работничко Земјоделска 
Партија на Република Македонија, Социјалистичка 
партија на Македонија, Српска напредна странка, 
Комунистичка партија на Македонија-Титови сили, 
Народна партија на Ромите, предводена од ВМРО-
ДПМНЕ (ВМРО-Демократска партија за македонско 
национално единство) 

Тони Узунов 2455 



12. Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА ОПШТИНА “-
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА –
СДСМ, Нова Социјалдемократска партија-НСДП, 
Демократски сојуз на Власите од Македонија-ДСВМ, 
ПАРТИЈА НА ПЕНЗИОНЕРИ –ПП, Социјалдемократска 
Унија-СДУ, Демократски сојуз-ДС, Политичка партија 
Достоинство-ППД, Партија за економски промени 
21-ПЕП 21,  Партија за општествен и економски 
напредок-ПОЕН, Партија за Европска Иднина-ПЕИ, 
Обединети за Македонија-ОМ, Сојуз на Ромите од 
Македонија, Странка на демократска акција на 
Македонија, Партија за демократски проспоритет на 
Ромите, ВМРО-Народна партија-ВМРО-НП, Нова 
Алтернатива-НА, Демократска Партија на Турците на 
Македонија-ДПТ, Партија за движење на Турците во 
Македонија-ПДТ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА 
ЕМАНЦИПАЦИЈА НА РОМИТЕ ОД РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА-ПЦЕР од РСМ, Обединета 
Партија за еднаквост на Ромите-ОПЕР. 

Перо 
Костадинов 

3798 

Вкупно   6253 

 
 
3. Во првиот круг за Градоначалник на Општина Валандово е избран 

кандидатот предложен од Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА 
ОПШТИНА“ предводена од СДСМ, ПЕРО КОСТАДИНОВ. 
 
 
 

4. Конечни резултати за избор на членови на Совет на Општина Валандово се:  
 

Број 
на 

листа 

Име на подносител на листа Име и 
презиме на 
носител на 

листа 

Добиени 
гласови 

7. ВМРО-ДПМНЕ И КОАЛИЦИЈА ,,ОБНОВА НА 
МАКЕДОНИЈА“ (ВМРО-Демократска партија за 
македонско национално единство, Граѓанска опција 
за Македонија-ГРОМ, ГЛАС за Македонија, 
Движење на национално единство на Турците, 
Демократска Партија на Србите во Македонија, 
Демократска партија на Ромите, Демократски сили 
на Ромите, Македонска акција (МААК), Нова 
Либерална Партија, Партија на Власите од 
Македонија, Партија на обединети демократи на 
Македонија, Роми Обединети од Македонија, 
Работничко Земјоделска Партија на Република 

Јулија 
Тушевска 

2382 



Македонија, Социјалистичка партија на Македонија, 
Српска напредна странка, Комунистичка партија на 
Македонија-Титови сили, Народна партија на 
Ромите, предводена од ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО-
Демократска партија за македонско национално 
единство) 

12. Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА ОПШТИНА “-
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА –
СДСМ, Нова Социјалдемократска партија-НСДП, 
Демократски сојуз на Власите од Македонија-ДСВМ, 
ПАРТИЈА НА ПЕНЗИОНЕРИ –ПП, Социјалдемократска 
Унија-СДУ, Демократски сојуз-ДС, Политичка партија 
Достоинство-ППД, Партија за економски промени 
21-ПЕП 21,  Партија за општествен и економски 
напредок-ПОЕН, Партија за Европска Иднина-ПЕИ, 
Обединети за Македонија-ОМ, Сојуз на Ромите од 
Македонија, Странка на демократска акција на 
Македонија, Партија за демократски проспоритет на 
Ромите, ВМРО-Народна партија-ВМРО-НП, Нова 
Алтернатива-НА, Демократска Партија на Турците на 
Македонија-ДПТ, Партија за движење на Турците во 
Македонија-ПДТ, ПАРТИЈА ЗА ЦЕЛОСНА 
ЕМАНЦИПАЦИЈА НА РОМИТЕ ОД РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА-ПЦЕР од РСМ, Обединета 
Партија за еднаквост на Ромите-ОПЕР. 

Владимир 
Марков 

 3224 

15. Политичка партија ЛЕВИЦА Наталија 
Крстева 

279 

19. Единствена Македонија Бранко 
Ѓеорѓиев 

305 

Вкупно   6190 
 

5. Според освоените гласови на листите на кандидати за членови на совет на 
Општина Валандово, Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА ОПШТИНА“ 
предводена од СДСМ освои 9 советнички места, ВМРО-ДПМНЕ И 
КОАЛИЦИЈАТА „ОБНОВА НА МАКЕДОНИЈА“ освои 6 советнички места, 
Политичката партија ЛЕВИЦА не освои ниту едно советничко место и 
Политичката партија Единствена Македонија не освои ниту едно советничко 
место. 
 

6. Според освоените гласови, следните предложени кандидати ќе бидат 
членови на Советот на Општина Валандово: 
 

Реден 
број 

Име и презиме Предложен од 

1. Владимир Марков Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА 
ОПШТИНА“ предводена од СДСМ 



2. Јулија Тушевска ВМРО-ДПМНЕ И КОАЛИЦИЈАТА „ОБНОВА НА 
МАКЕДОНИЈА“ 

3. Надица Недиќ Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА 
ОПШТИНА“ предводена од СДСМ 

4. Тоше Тодоров ВМРО-ДПМНЕ И КОАЛИЦИЈАТА „ОБНОВА НА 
МАКЕДОНИЈА“ 

5. Нафи Караелмазов Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА 
ОПШТИНА“ предводена од СДСМ 

6. Окан Абдулов Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА 
ОПШТИНА“ предводена од СДСМ 

7. Лазар Ангелов ВМРО-ДПМНЕ И КОАЛИЦИЈАТА „ОБНОВА НА 
МАКЕДОНИЈА“ 

8. Мила Дончева Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА 
ОПШТИНА“ предводена од СДСМ 

9. Аспарух Москов ВМРО-ДПМНЕ И КОАЛИЦИЈАТА „ОБНОВА НА 
МАКЕДОНИЈА“ 

10. Никола Танушев Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА 
ОПШТИНА“ предводена од СДСМ 

11. Ивана Готиќ ВМРО-ДПМНЕ И КОАЛИЦИЈАТА „ОБНОВА НА 
МАКЕДОНИЈА“ 

12. Марија Петкова Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА 
ОПШТИНА“ предводена од СДСМ 

13. Валентина Јанева Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА 
ОПШТИНА“ предводена од СДСМ 

14. Анита Коцева ВМРО-ДПМНЕ И КОАЛИЦИЈАТА „ОБНОВА НА 
МАКЕДОНИЈА“ 

15. Владимир Василев Коалицијата ,,НАЈДОБРОТО ЗА МОЈАТА 
ОПШТИНА“ предводена од СДСМ 

 
7. Општинската изборна комисија Валандово конечните резултати од 

локалните избори одржани на 17.10.2021 година ќе ги објави веднаш. 
 
 
Бр. 11-69/1 
23.10.2021 година                                                                   
Валандово                                                                                    

                             ОИК ВАЛАНДОВО 
                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 

                           Соња Христова-Јовановиќ 
                          _____________________ 

 
 

Членови:  
Тодор Узунов                   
Катерија Трајкова           
Димитар Лазов                
Велика Доролојкова      

м.п 


